[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2014

№ 2346
Об определении гарантирующих организаций

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения

на территории МО Гатчинский муниципальный район
        В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12. 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и на основании Соглашений о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части своих полномочий по организации в границах поселений централизованного  тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения за счет субвенций5, предоставляемых из бюджета поселений в бюджет Гатчинского муниципального района, заключенных между поселениями ГМР и администрацией ГМР,  в целях организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения в границах территорий МО Гатчинский муниципальный район, администрация Гатчинского муниципального района постановляет:

1. Определить гарантирующей организацией, осуществляющей деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории  города Гатчина муниципальное унитарное предприятие  «Водоканал» города Гатчина (МУП «Водоканал» г. Гатчина).

1.1. Определить зоной деятельности гарантирующей организации  МУП «Водоканал» г.  Гатчина   территорию города Гатчина.

2.  Определить гарантирующей организацией, осуществляющей деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории  городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района открытое акционерное общество «Коммунальные системы Гатчинского района» (ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района»).

2.1 Определить зоной деятельности гарантирующей организации  ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» территории следующих поселений Гатчинского муниципального района:

- Вырицкое городское поселение;

- Дружногорское городское поселение;

- Сиверское городское поселение;

- Кобринское сельское поселение;

- Большеколпанское сельское поселение;

- Рождественское сельское поселение;

- Веревское сельское поселение;

- Войсковицкое сельское поселение;

- Елизаветинское сельское поселение;

- Таицкое городское поселение;

- Новосветское сельское поселение;

- Пудомягское сельское поселение;

- Сяськелевское сельское поселение;

- Пудостьское сельское поселение;

- Сусанинское сельское поселение.

3. Гарантирующим организациям МУП «Водоканал» г. Гатчина и ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение объектов капитального строительства абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности;

3.1. Заключить с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3.2. Обеспечить эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального Гатчинского района в сети Интернет и направить гарантирующим организациям в течение трех дней со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после подписания.

 Глава администрации

 Гатчинского муниципального района                                    Любушкина Е.В.

 Исп. Федорова Н.Н.

 тел. 9-63-15